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SIMPELEEN KOULUN 7. LUOKKALAISILLE JA HEIDÄN HUOLTAJILLEEN

Tämän oppaan tarkoituksena on auttaa 7. luokkalaisia valinnaisaineiden valitsemisessa.
Valinnaisaineiden tarkoituksena on laajentaa ja syventää yläkoulussa opiskeltavia
oppiaineita. Valinnaisaineet antavat mahdollisuuden opiskella enemmän itseä
kiinnostavia oppiaineita. Valinnan perusteena tuleekin olla kiinnostus kyseisiä oppiaineita
kohtaan. Valinnat ovat sitovia, ja niitä voi muuttaa myöhemmin vain painavasta syystä.
Valinnaisaineita valittaessa kannattaa huomioida, että taito- ja taideaineista kotitalous,
musiikki, kuvataide, ja käsityö päättyvät 7. luokan loputtua, ellei niitä valitse
valinnaisaineiksi. Jos näitä oppiaineita ei valitse valinnaisaineiksi, niiden päättöarviointi annetaan 7.luokan
opintojen perusteella.

PITKÄT VALINNAISAINEET
Pitkiä valinnaisaineita opiskellaan 2h/vk 8.-9. luokkien ajan. Valinnaisainevalinnat ovat sitovia, ja nyt
valittavia pitkiä valinnaisaineita opiskellaan yläkoulun loppuun saakka. Pitkät valinnaisaineet arvioidaan
numeroin, ja niiden arvosanat vaikuttavat päättöarviointiin.

Oppilas valitsee yhden pitkän valinnaisaineen ryhmästä A ja yhden pitkän valinnaisaineen ryhmästä B, ja tekee
kummallekin valinnalle kaksi varavalintaa. Valinnat merkitään Google Forms-lomakkeelle.

Ryhmä A Ryhmä B
B2-kieli saksa Musiikki
B2-kieli venäjä Kuvataide
Ilmaisutaito Tekstiilityö
Tietotekniikka Tekninen työ
Kotitalous Kotitalous
Liikunta

LYHYET VALINNAISAINEET
8. luokalle valitaan kaksi (2) lyhyttä valinnaisainetta, yksi syksylle ja yksi keväälle. Lyhyitä valinnaisia
opiskellaan puolen vuoden ajan 2h/vk. Ne arvioidaan asteikolla hyväksytty - hylätty, ja hyväksytystä
valinnaisesta merkitään todistukseen Hyv (hyväksytty). Lyhyet valinnaisaineet voivat vaikuttaa oppiaineen
päättöarviointiin. Oppilaat tekevät 8. luokan aikana uudet lyhyet valinnat 9. luokkaa varten.

Vähintään toisen lyhyistä valinnaisesti tulee olla taito- ja taideaineiden valinnainen. Tunnistat taito- ja
taideaineiden valinnaiset merkinnästä T&T.

Syksy Kevät
Tukioppilastoiminta (vain 9.luokalle) Luonto, retkeily ja linnut
Mielen maailma Mopot, skootterit ja polttomoottorit T&T
Historiaa luovasti Välipaloja ja virkeää mieltä T&T
Ohjelmointi ja robotiikka T&T Kokeellinen, rajoja rikkova maalaus T&T
Sarjakuvakurssi T&T Sävellä ja sanoita T&T
Oma vaate T&T
Kuntosalikurssi T&T
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PÄÄTTÖARVIOINTI JA JATKO-OPINNOT
Peruskoulun jälkeisissä opinnoissa ei edellytetä minkään tietyn valinnaisaineen opiskelua, mutta saman alan
opiskelusta voi olla hyötyä jatko-opinnoissa. Kannattaa huomioida, että valinnaisaineet vaikuttavat
oppiaineiden päättöarviointeihin. Valinnaisaineista annetut arvosanat merkitään opintojen aikaisiin
todistuksiin ja peruskoulun päättötodistukseen, ja ne huomioidaan peruskoulun jälkeiseen koulutukseen
hakeuduttaessa. Lukioon hakeuduttaessa katsotaan lukuaineiden arvosanoja ja ammatilliseen
peruskoulutukseen kaikkien aineiden keskiarvoa sekä taito- ja taideaineita.

VALINTOJEN TEKEMINEN JA AIKATAULUT

Sitovat valinnat täytetään opinto-ohjaajan jakamalle Google Forms -lomakkeelle viimeistään
perjantaina 12.1.2024.Määräajan jälkeen valintalomake sulkeutuu.

OHJEITA VALINTOJEN TEKEMISEEN

● Pohdi valintojasi huolellisesti; millaisen ainekokonaisuuden sinä haluat valita 8. ja 9. luokkaa varten.

● Pohdi myös varavalinnat huolellisesti – jos varsinainen valintasi ei toteudu, tulee varavalinta

käyttöön. Valitse siis varalle sellainen aine, jota todella haluat opiskella.

● Muista tarkistaa, että sinulla on valittuna

* 2 pitkää valinnaista, joista toinen ryhmästä A ja toinen ryhmästä B; ja

* 2 lyhyttä valinnaisainetta, joista vähintään toinen taito- ja taideaineiden valinnainen

● Opinto-ohjaajalta ja aineenopettajilta saat tarvittaessa ohjeita ja neuvoja, joten kysy rohkeasti.

Lisätietoja valinnaisaineiden sisällöistä saa kyseisten aineiden opettajilta, p. 040 181 4023.
Lisätietoja valintamenettelystä saa opinto-ohjaajalta, p. 040 8279 835

Carita Kanes
Opinto-ohjaaja
Simpeleen koulu ja Rautjärven lukio
puh. 040 8279 835
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PITKÄT VALINNAISAINEET (2vvt)

● Opiskellaan 2/vk 8.-9.luokan ajan.
● Arvioidaan numeroin, vaikuttavaa päättöarviointiin.

● Valitse kummastakin ryhmästä yksi pitkä valinnainen.
● Muista, että valinnat ovat sitovia. Pitkiä valinnaisia ei vaihdeta yläkoulun aikana.
● Kotitalouden voi valita vain jommasta kummasta ryhmästä, ei molemmista.

RYHMÄ A - valitse näistä 1

B2-KIELI: SAKSA (vSKB2)
Saksaa puhuu äidinkielenään yli 100 miljoonaa ihmistä maailmassa. Sitä puhutaan Saksassa, Itävallassa,
Sveitsissä, Liechtensteinissa, Luxemburgissa sekä osissa Italiaa, Belgiaa ja Ranskaa. Saksan kielen
osaamisesta on hyötyä sekä kotimaassa että ulkomailla, varsinkin kaupan ja matkailun alalla.
Maantieteellisesti saksalainen kielialue vaihtelee tasangoista vuoristoihin.

Saksa on yksi tärkeimmistä teollisuus- ja talousmaista, Itävalta tunnetaan musiikista ja kahviloista, Sveitsin
mainitseminen tuo mieleen Alpit, juustot ja käkikellot. Saksan kieli osoittautuu hyödylliseksi myös
jatko-opinnoissa tai työharjoittelun kielenä. Valinnaiskielessä harjoitellaan selviytymään arkielämän
tilanteissa, opitaan perusrakenteita ja –sanoja sekä saadaan tietoa saksalaisen kielialueen tavoista ja
kulttuurista. Kommmit!

B2-KIELI: VENÄJÄ (vVEB2)
Viiden miljoonan asukkaan metropoli – Pietari - kulttuuriaarteineen on lähempänä Rautjärveä kuin Helsinki!
Kun edes hiukan ymmärtää kieltä, matkasta saa paljon enemmän. Toisaalta vähäinenkin kielitaito on suureksi
avuksi, kun Suomessa palveluammatissa kohtaa venäläisen turistin. Nyt on venäjän kielitaidolla kysyntää.
Venäjää puhuu äidinkielenään 170 miljoonaa ihmistä. Suomessa asuu 35 000 venäjää puhuvaa ihmistä, joten
venäjä on Suomen toiseksi suurin vähemmistökieli.

Valinnaisvenäjässä opetellaan lukemaan kyrillisillä aakkosilla kirjoitettuja tekstejä, kuten osoitteita,
metroaseman nimiä, mainoksia tai vaikkapa ruokalistoja. Harjoitellaan, kuinka mm. tilata matka- tai
teatteriliput, esitellä itsensä, kysyä neuvoa, majoittua hotelliin ja tehdä ostoksia. Lisäksi tutustutaan Venäjän
maahan, sen kulttuuriin ja ihmisiin.

ILMAISUTAITO (vILO)
Tavoitteena on rohkaista oppilasta ilmaisemaan itseään ja saamaan esiintymistaitoja kullekin luontaisella
tavalla. Tehdään yhdessä erilaisia ilmaisutaitoja kehittäviä harjoituksia ja valmistetaan pienimuotoisia
esityksiä omalle ryhmälle ja mahdollisesti ulkopuolisille katsojille. Sisällöistä sovitaan tarkemmin
ryhmäläisten toiveiden mukaisesti. Mahdollisuuksien mukaan tutustutaan johonkin lähiseudun teatteriin ja
näyttelijäntyöhön vierailujen ja muun yhteistyön avulla.

TIETOTEKNIIKKA (vTVT)
Harjoitellaan erilaisten tietokoneohjelmien käyttöä: tekstinkäsittelyä ja taittoa, taulukkolaskentaa, esitysten
tekemistä, kuvankäsittelyä, liikkuvan kuvan ja äänen editointia, 3D-mallinnusta ja verkkosivujen tekemistä.
Perustetaan oma blogi, jossa julkaistaan itse tuotettuja sisältöjä ja tehdään koodausta useammalla
koodikielellä. Käytämme MS Officen, Libre Officen (avoimen lähdekoodin) ja Googlen ohjelmistoja.
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KOTITALOUS (vvKO)
Tavoitteena on syventää ja kehittää 7. luokalla opittuja taitoja. Käydään läpi perusruoanvalmistukseen
liittyviä asioita niin teoriassa kuin käytännössäkin. Tutustutaan mm. kansainvälisiin keittiöihin,
perinneruokiin ja erityisruokavalioihin. Perehdytään hyviin tapoihin, ravintolakäyttäytymiseen ja juhlien
järjestämiseen. Päättöluokalla keskeisimpänä asiana on oman elämän hallinta ja miten hoitaa kaikki kotiin
liittyvät työt.

LIIKUNTA (vvLI)
Valinnaisliikunta soveltuu oppilaille, jotka haluavat liikkua vapaaehtoisesti. Eri liikuntamuotoja pyritään
harrastamaan monipuolisesti ottaen huomioon oppilaiden mieltymykset. Tunneilla toimitaan välillä ohjatusti
opettajan johdolla, välillä yksilöllisesti omien mieltymysten mukaan. Jos oppilaalla on kirjallinen
harjoitussuunnitelma, voi hän harjoitella osan tunneista oman ohjelman mukaan.

RYHMÄ B - Valitse näistä 1

MUSIIKKI (vMU) SS
Tavoitteena on saavuttaa monipuoliset yhteissoittotaidot. Mahdollisuuksien ja ryhmän taitojen mukaan
pyritään myös pienimuotoisen sävellyksen tai sanoituksen toteuttamiseen. Valinnaisaineen musiikkiryhmät
valmistavat myös musiikkiesityksiä koulun juhliin. Tutustutaan bändin perusinstrumentteihin ja
äänentoiston tekniikkaan pienryhmissä musisoiden.

KUVATAIDE (vKU) ES
Tehdään kuvia ja muita kuvataiteen tuotoksia erilaisilla menetelmillä. Tutkitaan kuvataiteen ja muun
visuaalisen kulttuurin merkityksiä. Tehtävien lähtökohtana käytetään oppilaiden omia kuvakulttuureja sekä
kuvataiteen ajankohtaisia ilmiöitä.

TEKSTIILITYÖ (vKSTS)
Tekstiilityö on käytännön työtä teoria-aineiden lomassa. Tekstiilityössä opitaan taitoja elämää varten.
Tavoitteena on löytää ilo käsillä tekemiseen ja omat vahvuudet tekstiilityön saralla. Harjoitellaan itsenäistä
työskentelyä ja ohjeiden käyttöä. Tehdään vapaavalintaisia töitä monipuolisesti eri aihepiireistä. Töissä
syvennetään aiemmin opittuja asioita sekä tutustutaan uusiin tekniikoihin. Sisältö suunnitellaan yhdessä
ryhmän kanssa.

TEKNINEN TYÖ (vKSTN)
Tutustutaan puuntyöstökoneisiin ja puusepän liitoksiin sekä perehdytään turvalliseen työskentelyyn ja
työkalujen huoltoon. Suunnitellaan ja tehdään vapaavalintaisia töitä puu-, metalli-, elektroniikka- ja
muovitekniikan työtapoja käyttäen sekä korjaus- ja huoltotöitä.
9. luokalla suunnitellaan, toteutetaan ja raportoidaan lopputyö, jossa sovelletaan aiemmin opittua.

KOTITALOUS (vKO)
Tavoitteena on syventää ja kehittää 7. luokalla opittuja taitoja. Käydään läpi perusruoanvalmistukseen
liittyviä asioita niin teoriassa kuin käytännössäkin. Tutustutaan mm. kansainvälisiin keittiöihin,
perinneruokiin ja erityisruokavalioihin. Perehdytään hyviin tapoihin, ravintolakäyttäytymiseen ja juhlien
järjestämiseen. Päättöluokalla keskeisimpänä asiana on oman elämän hallinta ja miten hoitaa kaikki kotiin
liittyvät työt.
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LYHYET VALINNAISAINEET (1vvt)

● Opiskellaan 2h/vk puolen vuoden ajan.
● Arvioidaan hyväksytty - hylätty. Voi vaikuttaa päättöarviointiin.

● Valitse yksi lyhyt valinnainen syksylle ja yksi keväälle.
● Tarkista, että ainakin toinen lyhyistä valinnaisista on T&T-aine.
● Muista, että valinnat ovat sitovia.

SYKSY - Valitse näistä 1

TUKIOPPILASTOIMINTA (vain 9. luokkalaisille)
Kurssilla käydään läpi tukioppilastoiminnan perusteita; ryhmässä toimiminen ja ryhmän vetäminen,
tukioppilastoiminnan arvot ja tavoitteet, ihmissuhdetaitojen vahvistaminen ja itsetuntemus sekä erilaisten
toimintatapojen löytäminen. Lisäksi tukioppilaat käyvät läpi kiusaamisen ehkäisemiseen, itsetuntemukseen,
nettiturvallisuuteen, päihdekasvatukseen, tunnetaitoihin, osallisuuteen ja ryhmäytymiseen liittyviä
kokonaisuuksia.
Opintojen aikana järjestetään ryhmäytymistä sekä erilaisia koulun yhteisiä tapahtumia.

MIELENMAAILMA: PSYKOLOGIAN KURSSI
Psykologian kurssilla tutustutaan psykologian perusteisiin. Tavoitteena on edistää oppilaan ymmärrystä
ihmisen mieleen ja käyttäytymiseen vaikuttavista tekijöistä. Tältä pohjalta oppilas pystyy muun muassa
syvemmin pohtimaan ja arvioimaan omaa ja toisten ihmisten toimintaa ja kehittämään itsetuntemusta.
Työtavoissa painottuu avoin, keskusteleva, vuorovaikutteinen ja elämänläheinen lähestymistapa.

HISTORIAA LUOVASTI
Kurssilla perehdytään historian eri aikakausiin monin eri tavoin. Kurssilla tehdään historian luokkaan ja
mahdollisesti koulun käytäville tuotoksia historian teemoista, kuten tienviittoja menneisyyteen,
kuvakollaaseja, histogrammeja tai pienoismalleja.

OHJELMOINTI JA ROBOTIIKKA T&T
Tutustutaan eri koodauskieliin (esim. Scratch, Python) sekä harjoitellaan robotin ohjelmointia.

SARJAKUVAKURSSI T&T
Kurssilla harjoitellaan sarjakuvan tekemistä. Tehdään erilaisia piirustustehtäviä ja harjoitellaan tarinan
kerrontaa. Tehdään myös pidempiä tai lyhyempiä kokonaisia sarjakuvia. Tutustutaan erityyppisiin
sarjakuviin, mm. suomalaiseen nykysarjakuvaan.

KUNTOSALIKURSSI T&T
Kuntosalikurssilla tehdään yhdessä oppilaiden kanssa jokaiselle yksilöllinen kuntosaliohjelma, jonka
tavoitteena on kehittää oppilaiden kuntoa ja terveyttä. Käymme läpi oikeat suoritustekniikat eri laitteissa
kuntosaliharjoittelun ohessa.

OMA VAATE T&T
Kurssin tavoitteena on vahvistaa omaa kiinnostusta käsillä tekemiseen. Oppilas suunnittelee ja valmistaa
(alaosan) vaatteen omien kiinnostuksen kohteiden pohjalta itselle.
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KEVÄT - Valitse näistä 1

LUONTO, RETKEILY JA LINNUT
Kurssilla tutustutaan lähialueen luontoon mahdollisimman monipuolisesti eri eliöryhmiin tutustuen.
Retkeilyn perusteet otetaan haltuun teoriassa ja käytännössä. Kurssilla keskitymme erityisesti tarkkailemaan
lintuja kevään edistyessä.

MOPOT, SKOOTTERIT JA POLTTOMOOTTORIT T&T
Pienimuotoista korjausta ja tuunausta moottoreiden ympäriltä. Myös muuta käsityöhön tai huolto- ja
korjaustöihin liittyvää voi kurssilla tehdä.

VÄLIPALOJA JA VIRKEÄÄMIELTÄ T&T
Valmistetaan erilaisia välipalakokonaisuuksia vaihtuvan teeman mukaisesti. Mielen vireyttä ruokitaan mm.
ulkoilemalla ja tehdään eväsretkiä sekä tutustutaan mindfulness-harjoituksiin.

KOKEELLINEN, RAJOJA RIKKOJA MAALAUS T&T
Maalataan tavallisuudesta poikkeavilla välineillä. Valmistetaan työvälineitä itse. Käytetään maalauspohjina
erilaisia alustoja ja kokeillaan mm. kolmiulotteisten objektien yhdistelyä maalaustekniikoihin.

SÄVELLÄ JA SANOITA T&T ( SS)
Pienimuotoisen oman sävellyksen /sanoituksen tekeminen yksin tai pienryhmissä. Tutustutaan biisin
tekemisen eri vaiheisiin.

.


